律监管指引第 1号——规范运作》等相关规定及公司募集资金管理制度。保荐机构对

公司本次使用募集资金置换预先投入募投项目及已支付发行费用的自筹资金的事项

无异议。

2、用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

□适用 √不适用

3、对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

√适用 □不适用

单位：万元 币种：人民币

吉林省中研高分子材料股份有限公司2024年年度报告

138 / 307

董事会审议日期

募集资

金用于

现金管

理的有

效审议

额度

起始日期 结束日期

报告期

末现金

管理余

额

期间最高

余额是否

超出授权

额度

2024 年 4 月 25 日 65,000.00 2024 年 4 月 25 日 2025 年 4 月 24 日 44,660.91 否

其他说明

公司于2024年 4月 25日召开的第三届董事会第二十一次会议和第三届监事会第

十九次会议，分别审议通过了《关于公司及子公司使用部分闲置募集资金进行现金管

理的议案》，同意公司在不影响募集资金投资项目建设和公司正常经营的情况下，公

司及子公司合理使用最高不超过人民币 6.50 亿元的部分暂时闲置募集资金进行现金

管理。在上述额度内资金可以滚动使用。董事会授权公司总经理或其授权人员在上述

额度范围内行使投资决策权并签署相关合同文件，资金可循环滚动使用。具体事项由

公司及子公司财务部负责组织实施。公司保荐机构海通证券股份有限公司对该事项出

具了明确的核查意见。

4、其他

√适用 □不适用

公司于 2024 年 7 月 18 日召开了第三届董事会第二十二次会议、第三届监事会第

二十次会议，审议通过了《关于部分募投项目变更实施主体、实施地点、投资总额、

调整内部投资结构并延期等相关事项的议案》，“上海碳纤维聚醚醚酮复合材料研发

中心项目”原计划由公司全资子公司上海尚昆新材料科技有限公司实施，现拟将实施

主体变更为中研复材(上海)科技开发有限责任公司，该项目原位于中国（上海）自由

贸易试验区临港新片区环湖西二路 888 号 C 楼，现拟将该募投项目的实施地点变更至

上海市闵行区都会路 1500 号 37 幢（地址以注册备案为准）。公司拟投入“上海碳纤

维聚醚醚酮复合材料研发中心项目”的投资金额及拟使用募集资金投资金额为

7,320.40 万元；调整后，拟投入该项目的资金金额为 11,020.40 万元，该项目的内部

投资结构亦根据实际情况进行调整。对于投资总额调整导致的募集资金不能满足募投

项目资金需求部分，公司将根据实际情况使用自有资金或自筹资金投入。公司于 2024

年 8 月 6 日召开的 2024 年第二次临时股东大会决议，审议通过了《关于部分募投项

吉林省中研高分子材料股份有限公司2024年年度报告

139 / 307

目变更实施主体、实施地点、投资总额、调整内部投资结构并延期等相关事项的议案》。

上述变更事宜保荐机构海通证券股份有限公司出具了明确的核查意见。

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

吉林省中研高分子材料股份有限公司2024年年度报告

140 / 307

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、股份变动情况表

单位：股
本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量
比例

(%)

发行

新股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条

件股份
94,361,113 77.55 0 0 0 -40,281,880 -40,281,880 54,079,233 44.44

1、国家持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2、国有法人

持股
10,061,340 8.27 0 0 0 -8,712,723 -8,712,723 1,348,617 1.11

3、其他内资

持股
84,292,658 69.27 0 0 0 -31,562,042 -31,562,042 52,730,616 43.34

其中：境内非

国有法人持

股

12,244,866 10.06 0 0 0 -9,045,566 -9,045,566 3,199,300 2.63

境内自然人

持股
72,047,792 59.21 0 0 0 -22,516,476 -22,516,476 49,531,316 40.71

4、外资持股 7,115 0.01 0 0 0 -7,115 -7,115 0 0

其中：境外法

人持股
7,115 0.01 0 0 0 -7,115 -7,115 0 0

境外自然人

持股
0 0 0 0 0 0 0 0 0

二、无限售条

件流通股份
27,318,887 22.45 0 0 0 40,281,880 40,281,880 67,600,767 55.56

1、人民币普

通股
27,318,887 22.45 0 0 0 40,281,880 40,281,880 67,600,767 55.56

2、境内上市

的外资股
0 0 0 0 0 0 0 0 0

3、境外上市

的外资股
0 0 0 0 0 0 0 0 0

4、其他 0 0 0 0 0 0 0 0 0

三、股份总数 121,680,000 100 0 0 0 0 0 121,680,000 100

2、股份变动情况说明

√适用 □不适用

报告期内，公司首次公开发行网下配售限售股 1,752,496 股于 2024 年 3 月 20 日

解除限售上市流通，公司首次公开发行部分限售股 38,529,384 股于 2024 年 9 月 20

日解除限售上市流通。具体内容详见公司在上海证券交易所（http://www.sse.com.c

n/）披露的《首次公开发行网下配售限售股上市流通公告》（公告编号：2024-005）

和《首次公开发行限售股上市流通公告》（公告编号：2024-045）。

吉林省中研高分子材料股份有限公司2024年年度报告

141 / 307

3、股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

□适用 √不适用

4、公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位：股

股东名称
年初限售

股数

本年解除限

售股数

本年增加

限售股数

年末限

售股数
限售原因

解除限售

日期

网下配售限售股 1,752,496 1,752,496 0 0

公司首次公

开发行网下

配售限售股

2024-3-20

王秀云 5,691,327 5,691,327 0 0 首发前股份 2024-9-20

吉林省科技投资基金

有限公司
4,038,461 4,038,461 0 0 首发前股份 2024-9-20

长春科技大市场创业

投资有限公司
3,060,923 3,060,923 0 0 首发前股份 2024-9-20

刘国梁 2,805,050 2,805,050 0 0 首发前股份 2024-9-20

苗国东 2,800,000 2,800,000 0 0 首发前股份 2024-9-20

王彦龙 2,640,100 2,640,100 0 0 首发前股份 2024-9-20

吕振月 2,440,100 2,440,100 0 0 首发前股份 2024-9-20

吉林中科科技成果转

化创业投资合伙企业

（有限合伙）

2,000,000 2,000,000 0 0 首发前股份 2024-9-20

海南中祎投资有限公

司
1,719,230 1,719,230 0 0 首发前股份 2024-9-20

长春科技风险投资有

限公司
1,666,670 1,666,670 0 0 首发前股份 2024-9-20

长春市科技发展中心

有限公司
1,666,670 1,666,670 0 0 首发前股份 2024-9-20

丁娟 1,660,500 1,660,500 0 0 首发前股份 2024-9-20

长春市新兴产业股权

投资基金有限公司
1,333,330 1,333,330 0 0 首发前股份 2024-9-20

韩忠玲 999,000 999,000 0 0 首发前股份 2024-9-20

王和友 561,000 561,000 0 0 首发前股份 2024-9-20

吉林省科域投资有限

公司
519,000 519,000 0 0 首发前股份 2024-9-20

徐峰 500,000 500,000 0 0 首发前股份 2024-9-20

尹太荣 380,000 380,000 0 0 首发前股份 2024-9-20

刘学忠 300,300 300,300 0 0 首发前股份 2024-9-20

肖丽维 300,000 300,000 0 0 首发前股份 2024-9-20

袁益雄 300,000 300,000 0 0 首发前股份 2024-9-20

胡莹楠 289,800 289,800 0 0 首发前股份 2024-9-20

李智亮 243,750 243,750 0 0 首发前股份 2024-9-20

吉林省中研高分子材料股份有限公司2024年年度报告

142 / 307

郭铁勇 200,200 200,200 0 0 首发前股份 2024-9-20

李荣所 150,000 150,000 0 0 首发前股份 2024-9-20

平仕衡 91,650 91,650 0 0 首发前股份 2024-9-20

左金特 61,100 61,100 0 0 首发前股份 2024-9-20

刘亚鑫 20,000 20,000 0 0 首发前股份 2024-9-20

谭万龙 20,000 20,000 0 0 首发前股份 2024-9-20

刘鹤峰 11,500 11,500 0 0 首发前股份 2024-9-20

高海 10,000 10,000 0 0 首发前股份 2024-9-20

秦振兴 10,000 10,000 0 0 首发前股份 2024-9-20

李志军 8,999 8,999 0 0 首发前股份 2024-9-20

幸硕果 5,000 5,000 0 0 首发前股份 2024-9-20

陈鸳鸳 3,000 5,000 0 0 首发前股份 2024-9-20

李华燕 3,000 3,000 0 0 首发前股份 2024-9-20

陈长溪 2,600 2,600 0 0 首发前股份 2024-9-20

邱宝珠 2,500 2,500 0 0 首发前股份 2024-9-20

倪晓红 2,101 2,101 0 0 首发前股份 2024-9-20

薛守泉 2,000 2,000 0 0 首发前股份 2024-9-20

张铮 1,500 1,500 0 0 首发前股份 2024-9-20

孔灵 1,300 1,300 0 0 首发前股份 2024-9-20

隋宁 1,000 1,000 0 0 首发前股份 2024-9-20

王姝南 1,000 1,000 0 0 首发前股份 2024-9-20

黎长安 700 700 0 0 首发前股份 2024-9-20

段宇 600 600 0 0 首发前股份 2024-9-20

朱又清 500 500 0 0 首发前股份 2024-9-20

杨毅博 350 350 0 0 首发前股份 2024-9-20

周夏敏 333 333 0 0 首发前股份 2024-9-20

陶祥辉 300 300 0 0 首发前股份 2024-9-20

李自新 240 240 0 0 首发前股份 2024-9-20

贲月 200 200 0 0 首发前股份 2024-9-20

杨斌 200 200 0 0 首发前股份 2024-9-20

王雅君 200 200 0 0 首发前股份 2024-9-20

董敏 100 100 0 0 首发前股份 2024-9-20

李殿奎 100 100 0 0 首发前股份 2024-9-20

刘焯 100 100 0 0 首发前股份 2024-9-20

刘为民 100 100 0 0 首发前股份 2024-9-20

潘忆宁 100 100 0 0 首发前股份 2024-9-20

唐红玉 100 100 0 0 首发前股份 2024-9-20

朱先松 100 100 0 0 首发前股份 2024-9-20

朱瑛 100 100 0 0 首发前股份 2024-9-20

朱昱 100 100 0 0 首发前股份 2024-9-20

姜东明 100 100 0 0 首发前股份 2024-9-20

史献慧 100 100 0 0 首发前股份 2024-9-20

倪红艳 100 100 0 0 首发前股份 2024-9-20

丁杰 100 100 0 0 首发前股份 2024-9-20

郭宁 100 100 0 0 首发前股份 2024-9-20

林敏 100 100 0 0 首发前股份 2024-9-20

侯冬梅 100 100 0 0 首发前股份 2024-9-20

吉林省中研高分子材

料股份有限公司未确
500 500 0 0 首发前股份 2024-9-20

吉林省中研高分子材料股份有限公司2024年年度报告

143 / 307

认持有人证券专用账

户

合计 40,281,880 40,281,880 0 0 / /

二、证券发行与上市情况

(一) 截至报告期内证券发行情况

√适用 □不适用

单位：股 币种：人民币

股票及其衍生

证券的种类
发行日期

发行价

格（或利

率）

发行数量 上市日期
获准上市交

易数量

交易

终止

日期

普通股股票类

人民币普通股

（A股）

2023 年 9

月 20 日
29.66 30,420,000

2023 年 9

月 20 日
27,318,887 /

截至报告期内证券发行情况的说明（存续期内利率不同的债券，请分别说明）：

√适用 □不适用

根据中国证券监督管理委员会出具的《关于同意吉林省中研高分子材料股份有限

公司首次公开发行股票注册的批复》(证监许可〔2023〕1531 号)，同意公司首次公开

发行股票的注册申请。公司首次公开发行人民币普通股（A股）30,420,000 股，发行

价格为 29.66 元/股，发行前总股本 91,260,000 股，发行后总股本 121,680,000 股，

其中 27,318,887 股于 2023 年 9 月 20 日上市交易。

(二) 公司股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

□适用 √不适用

三、股东和实际控制人情况

(一)股东总数

截至报告期末普通股股东总数(户) 11,688

年度报告披露日前上一月末的普通股股东总数(户) 11,438

截至报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 0

年度报告披露日前上一月末表决权恢复的优先股股东总数（户） 0

截至报告期末持有特别表决权股份的股东总数（户） 0

年度报告披露日前上一月末持有特别表决权股份的股东总数（户） 0

存托凭证持有人数量

□适用 √不适用

吉林省中研高分子材料股份有限公司2024年年度报告

144 / 307

(二)截至报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表